UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v triển khai phát động tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Ngày

Đất ngập nước Thế giới năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày              tháng       năm 2023

[

  Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 166/STNMT-CCBVMT ngày 09/01/2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường về phát động tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023 vào ngày 02/02/2023 với chủ đề “Hãy

phục hồi đất ngập nước ngay từ hôm nay - Hơn 35% diện tích đất ngập nước

tự nhiên đã bị mất trong 50 năm qua. Lựa chọn tiếng nói và hành động của

bạn thúc đẩy xu hướng phục hồi đất ngập nước”. Về việc này, Giám đốc Sở Tư

pháp yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về giá trị và tầm quan trọng của các vùng

đất ngập nước đối với sự sống của con người và thiên nhiên, tăng cường nhận thức

về các mối đe dọa chính đối với hệ sinh thái đất ngập nước, đồng thời kêu gọi mọi

người dân cùng cam kết bảo vệ, sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước, tăng

cường quản lý, phục hồi đất ngập nước.

2. Tiến hành các hoạt động truyền thông phù hợp hoặc phát động các phong

trào gắn với chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023. Ưu tiên hình thức

truyền thông qua mạng internet.

3. Tích hợp nội dung về bảo vệ giá trị đất ngập nước, quản lý, phục hồi và sử

dụng bền vững các vùng đất ngập nước vào các chương trình, kế hoạch của đơn vị.

Các tài liệu về chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023, các hoạt

động kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2023 được đăng tải tại trang

thông tin điện tử của Công ước Ramsar: https://www.worldwetlandsday.org.

Nội dung Văn bản số 166/STNMT-CCBVMT ngày 09/01/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại

địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành, yêu cầu Thủ trưởng các

phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc nghiêm túc

triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Tư pháp trước ngày 20/02/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T18:17:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tuyết Nhung<nhungntt.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T07:46:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T12:48:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T12:48:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T12:48:48+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T12:49:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!